
 

Администрация муниципального образования – 

 Сасовский муниципальный район Рязанской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13 ноября   2013 года № 985 
 

 

 

Об  утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов 

органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку 

(попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, 

несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке 

недееспособными)" 
  

 

        В целях повышения эффективности и качества деятельности 

администрации  муниципального образования - Сасовский муниципальный 

район Рязанской области, в соответствии с постановлением главы 

администрации  муниципального образования - Сасовский муниципальный 

район Рязанской области от 28.06.2011 г. №383 «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения административных регламентов оказания 

(выполнения) муниципальных услуг (работ) администрацией муниципального 

образования - Сасовский муниципальный район Рязанской области и иными 

органами местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального 

образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки 

и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) 

над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, 



лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)" 

(далее - регламент) согласно приложению.  

2. Управлению образования и молодежной политики муниципального 

образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области 

принять необходимые меры для выполнения административного 

регламента. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в 

совместном периодическом печатном средстве массовой информации 

Сасовской районной Думы и администрации муниципального 

образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области 

«Информационный бюллетень» 

4. Признать утратившим силу постановление главы администрации 

муниципального образования - Сасовский муниципальный район 

Рязанской области от 01.07.2011 г. №408 «Об  утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации, прием документов органами опеки и 

попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над 

определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, 

лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)". 

5. Признать утратившим силу постановление главы муниципального 

образования - Сасовский муниципальный район Рязанской области от 

постановления от 14.06.2012 г. №425 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Оказание содействия опекунам и попечителям, проверка условий жизни 

подопечных, соблюдения опекунами  и попечителями прав и законных 

интересов подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также 

исполнения опекунами и попечителями требований к осуществлению ими 

прав и исполнению обязанностей опекунов или попечителей». 



6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования – 

Сасовский муниципальный район Рязанской области по социальным 

вопросам Усанова С.А. 

 

 

 

 

Глава администрации  

Сасовского муниципального района                            С.А. Макаров 

 

Согласовано: 

Заместителя главы администрации  

по социальным вопросам                                                                           С.А.Усанов 

Начальник организационно-правового отдела - юрист                       И.В.Колдаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено: в дело, Усанову С.А., УО  

С.В.Кириллова 8 (49133) 5-18-55 



  

 

Администрация муниципального образования – 

 Сасовский муниципальный район Рязанской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  13  ноября   2013 года № 986 
 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Выдача разрешения на отчуждение имущества, 

принадлежащего несовершеннолетнему, совершеннолетнему гражданину, 

признанному судом недееспособным или ограниченно дееспособным" 
  

 

        В целях повышения эффективности и качества деятельности 

администрации  муниципального образования - Сасовский муниципальный 

район Рязанской области, в соответствии с постановлением главы 

администрации  муниципального образования - Сасовский муниципальный 

район Рязанской области от 28.06.2011 г. №383 «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения административных регламентов оказания 

(выполнения) муниципальных услуг (работ) администрацией муниципального 

образования - Сасовский муниципальный район Рязанской области и иными 

органами местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального 

образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Выдача разрешения на отчуждение имущества, принадлежащего 

несовершеннолетнему, совершеннолетнему гражданину, признанному 

судом недееспособным или ограниченно дееспособным" (далее - 

регламент) согласно приложению.  



2. Управлению образования и молодежной политики муниципального 

образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области 

принять необходимые меры для выполнения административного 

регламента. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в 

совместном периодическом печатном средстве массовой информации 

Сасовской районной Думы и администрации муниципального 

образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области 

«Информационный бюллетень» 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования – 

Сасовский муниципальный район Рязанской области по социальным 

вопросам Усанова С.А. 

 

 

 

 

Глава администрации  

Сасовского муниципального района                            С.А. Макаров 

 

Согласовано: 

Заместителя главы администрации  

по социальным вопросам                                                                           С.А.Усанов 

Начальник организационно-правового отдела - юрист                       И.В.Колдаева 

 

 

 

Направлено: в дело, Усанову С.А., УО  

С.В.Кириллова 8 (49133) 5-18-55 


